
Jméno: ………………………………………  Třída: ……………… 

Fyzika 7. ročník                od 10. 5. do 14. 5.  
7. B V. Klimková, 7. A, 7. C M. Zimmermannová 

MĚSÍČNÍ FÁZE 

str. 206 obr. 3.7 nakresli obrázek  

   

 

 

str. 207 obr. 3.8 nakresli obrázek a napiš i popis pod obrázkem 

 

 

 

 

Kdy je Měsíc v úplňku? ......................................................................................... 

Kdy je Měsíc novu? …………………………………………………………………………………………. 

 

PUST SI NA YOUTUBE.CZ 
Paxi a náš Měsíc: fáze a zatmění 
Zatmění Slunce a Měsíce - Projekt fyzika 

 
STÍN 

Stín je místo, tmavá oblast, kam nedopadá světlo. 
Stín je za každým neprůhledným tělesem, na které dopadá zpředu světlo. 
Světelné paprsky se nedostanou do prostoru za tělesem. 
Kde jsi viděl/a stín? 
…………………………………………………………………………………………………………………………
Nakreslit obrázek učebnice str. 208  
 
 
 
 
 
 
 
 



Jméno: ………………………………………  Třída: ……………… 

Typy stínů dle osvětlení 
Plný stín - vzniká za tělesem, které je osvětleno pouze jedním zdrojem 
Častěji jsou tělesa osvětlena více zdroji.  V tomto případě vzniká za tělesem 
plný stín a polostín. 
Nakreslit obrázky učebnice str. 209  3. 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatmění Měsíce 

 nastane, když Měsíc je zastíněn planetou Zemí 

 nastává při úplňku 

 Slunce, Země a Měsíc ocitnou v jedné přímce 

 Je častějším než zatmění Slunce 

 nastává přibližně dvakrát až třikrát do roka 
Nakreslit do sešitu obrázek str. 211 a) Zatmění Měsíce 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zatmění Slunce 

 nastane, když Měsíc vstoupí mezi Zemi a Slunce, takže jej částečně, nebo zcela 
zakryje 

 jen pokud je Měsíc v novu  
Nakreslit do sešitu obrázek str. 211 b) Zatmění Slunce 
 

 

 

 


